
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

692
Besluit van 18 december 1985, houdende wijziging van 
het koninklijk besluit van 23 maart 1985 tot wijziging 
van het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 
155)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
gedaan mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij van 27 
november 1985, nr. 150645, directie Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Gelet op de artikelen 20, tweede lid onder a, van de Wet op het basison­
derwijs; artikel 28, tweede lid onder a, van de Interimwet op het speciaal 
onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs; artikel 39, tweede lid, van 
de Wet op het voortgezet onderwijs; artikel 23, derde lid, van de Wet op het 
leerlingwezen en artikel 21, tweede lid, van het Besluit vormingswerk voor 
jeugdigen;

De Raad van State gehoord (advies van 12 december 1985, nr. 
W05.85.0636/07.5.51);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs en Weten­
schappen, uitgebracht mede namens Onze Minister van Landbouw en 
Visserij, van 17 december 1985, nr. 150814, directie arbeidsvoorwaarden­
beleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 23 maart 1985, houdende wijziging van het Rechtspositie­
besluit onderwijspersoneel (Stb. 155) w ordt als vo lgt gewijzigd:

Artikel II, derde lid, wordt vervangen door:

3. Het bepaalde in onderdeel H van artikel I treedt in werking met ingang 
van een bij koninklijk besluit nader te bepalen datum.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na uitgifte 
van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

Staatsblad 1985 692 1



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van Saté w ordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van 
toe lich ting  in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de A lgem ene Rekenka­
mer.

's-Gravenhage, 18 decem ber 1985
Beatrix

De M in ister van O nderw ijs en W etenschappen,
W. J. Deetman

De M in ister van Landbouw  en Visserij a.i.,
J. de Koning

U itgegeven de drieën tw in tigs te  decem ber 1985

De M in ister van Justitie  a.i.. 
Rietkerk

NOTA VAN TOELICHTING

Bijgaand beslu it beoogt een w ijz ig ing  aan te brengen in het beslu it van 
23 m aart 1985 (Stb. 155) to t w ijz ig ing van het Rechtspositiebesluit onder­
w ijspersoneel (Stb. 1985, 110) in verband m et de herziening van de 
onderw ijssa larissystem atiek. In het kader van deze regeling was tevens een 
voorziening getro ffen m et betrekking to t stud ie facilite iten voo r het onder­
w ijzend personeel. Deze studiefacilite iten, die voor het onderw ijzend 
personeel bestonden u it een regeling voo r de vergoeding van studiekosten, 
zou in w erking m oeten treden op 1 januari 1986.

In verband met het beperkte budget dat vo o r deze stud ie facilite itenregeling 
voo r het onderw ijsgevend personeel was uitgetrokken, is na ampel beraad 
in het overleg m et de centrales van overheids- en onderw ijspersoneel 
besloten deze regeling vooralsnog niet in w erking te laten treden. De 
gelden die als gevolg hiervan vrijkom en, zullen tijde lijk  w orden aangewend 
voor de financiering van andere regelingen welke beogen enkele knelpunten 
in de u it het zogenoem de HOS-akkoord voortv loe iende salarisregeling op 
te lossen. Het georganiseerd overleg over deze nadere salaire voorzieningen 
is thans nog niet afgerond. Het voornem en bestaat de s tud ie facilite itenre­
geling voo r het onderw ijsgevend personeel over een aantal jaren, al dan 
niet gefaseerd, in w erking te laten treden, een en ander afhankelijk van het 
m om ent w aarop de gelden, die nu w orden aangewend voo r het oplossen 
van de genoem de salaire knelpunten, w eer vrijkom en.

Het beslu it on tm oet vanu it oogpunt van deregulering gezien, geen 
bezwaar.

De M in iste r van O nderw ijs en W etenschappen,
W. J. Deetman

De M in ister van Landbouw  en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1985 692 2


	stb-1985-692



